

غار وشنوه

غار وشنوه یکی از مهم ترین جاهای دیدنی قم می باشد. این غار در نزدیکی روستای وشنوه در دهستان کهک قرار دارد. کهک یکی از مناطق کوهستانی بکر و جذاب است و بسیاری از روستاهای بیلاقی استان قم در این منطقه جای گرفته اند. در کوهستان اردهال کهک چهار غار وجود دارد که درون یکی از آن ها منبع عظیمی از آب وجود دارد، این آب آرام آرام از لابلای شکاف های کوه به پایین سرازیر می شود و در نهایت به شکل یک چشمه فوران می کند. محل فوران این چشمه، با غار وشنوه معروف است.



قدمت غار وشنوه

نشانه های از معدن کاری و ذوب فلز که در سالیان گذشته در آن یافت شده اند، نشان می دهد که قدمت آن به پنج هزار سال پیش برمی گردد. در اطراف این غار ۲۱ معدن تاریخی وجود

دارد که از آن ها اشیاء سفالی مربوط به ۳،۰۰۰ تا ۳،۲۰۰ سال قبل از میلاد مسیح کشف شده است. غار وشنوه یکی از جاذبه های مهم گردشگری در قم می باشد. گردشگران می توانند ساعات خوبی را در این مکان تاریخی سپری کرده و از زیبایی های بی شمار آن لذت ببرند. همچنین اطراف غار به دلیل داشتن آب و هوای بیلاقی، محل مناسبی برای تفریح در روزهای تعطیل است.

مکان های دیدنی اطراف غار وشنوه

در اطراف این منطقه، کاروانسرای به نام «دیر گچین» که به کاروانسرای اردشیر نیز معروف است، قرار دارد. قدمت این کاروانسرا به دوران ساسانی برمی گردد. که با وسعتی در حدود ۱۲،۰۰۰ هکتار، شامل بخش های متعددی نظیر: برج، آسیاب سنگی، مسجد، شترخوان، حیاط خلوت، حمام، ورودی، هشتی، ایوان، اتاق ها، فضا مناسب برای اقامتی و دکان ها می باشد. کاروانسرای دیر گچین در چند دوره مختلف، سلجوقی، صفوی و قاجار تحت مرمت و بازسازی قرار گرفته است.



نکات بازدید از غار و شنوه

- با توجه به این که غار در منطقه کوهستانی قرار دارد، بهتر است که گردشگران وسایل و تجهیزات ایمنی لازم را همراه داشته باشند.
- میانگین بارش در این روستا بین ۱۲۵ تا ۲۱۵ میلی‌متر در سال می باشد و دمای تقریبی آن نیز ۱۸ درجه سانتی‌گراد برآورد می‌شود.
- توجه داشته باشید، تا شعاع چند صد متر در اطراف غار، هیچ فروشگاه و امکانات رفاهی وجود ندارد.
- در محدوده غار و شنوه آنتن دهی تلفن همراه بسیار ضعیف است.
- بازدید از غار برای عموم رایگان است. اما با توجه به لزوم پیاده روی طولانی این سفر توریستی به اشخاص سالمند، توان‌یابان و کودکان توصیه نمی‌شود.

- از آنجایی که نقشه واضح و مشخصی برای بازدید از غار و شنوه وجود ندارد؛ توصیه می‌کنیم بنابراین که از راهنمایان محلی منطقه کمک بگیرید.

مسیر دسترسی به غار و شنوه

برای رسیدن به غار و شنوه باید از بزرگراه خلیج فارس به سمت استان اصفهان بروید. اواسط این بزرگراه جاده ای وجود دارد که به سمت دهستان کهک می رود وارد. برای رسیدن به کهک باید از چند روستای ورجان، لنگرود، خورآباد، و سیرو، عبور کنید. در نهایت، به روستای و شنوه که در جنوب شرقی بخش کهک قرار دارد، خواهید رسید. غار و شنوه در جنوب روستا واقع شده است. تمامی این روستاها که از آن ها نام بردیم، به واسطه دارا بودن جاذبه های طبیعی گردشگری جزو زیباترین روستاهای ایران هستند.